

## Noortealgatusprojekt „Tahan suhelda”

MTÜ Toetuskeskus Meila ja Võru Järve kooli intellektipuudega noorte algatusel valminud projekti toetas sihtasutuse Archimedes Euroopa Noorte programmi nõukogu kogu eelarve ulatuses.

Tegevustes on arvestatud puudest tingitud erivajadusi ning seda, et need aitavad intellektipuudega noortel enast paremini avada ja seeläbi ühiskonda integreeruda. Projekti tuumikusse kuuluvad aktiivsed intellektipuudega noored Alice Kütt, Reelika Evertsoo, Sven-Silver Susi, Stanislav Maljukov. Kaasatud on ka tavanoores Kaija Kõiv ja Kristina Viin.

Projektinõustaja on Järve kooli loovterapeut Sylva Viin.

### Projekti eesmärgid ja prioriteetid

Ka intellektipuudega noored astuvad täiskasvanuella: toetatud elamisse, kogukonda, avatud või toetatud tööturule. Noorte ja nende perede ette kerkib siis küsimus: kuidas kujuneb intellektipuudega pereliikme elukäik pärast kooli (toimetulekukooli ja erivajadustega õppurite kutserühma). Probleemiks on suhtlemise ja eneseväljenduse võimaluste vähesus. Koolis saadud suhtlemisvahendid ei ole laiemale kogukonnale

tuntud ja organisatsioonid, kus intellektipuudega noored toimetavad, kasutavad teistsuguseid suhtlusvahendeid või on need piiratud.

Takistatud suhtlemine piirab intellektipuudega noorte arusaamist Euroopa kodanikuks olemisest, Euroopasse kuulumisest. Samas on taasiseseisvunud Eestis olnud ka intellektipuudega noortel võimalus saada õpetust, mis on muutnud neid aktiivsemaks, avatumaks. Kooli turvalises keskkonnas on noored avaldanud soovi osaleda loovatel tegevustel, üritustel, neis on tekkinud uudishimu oma arusaamise piires. Esialsed teadmised Euroopast on saadud koolis toimunud tegevuste kaudu, kirjasõprade abiga, partnerriikide tutvustuste jpm kaudu. Nii on tekkinud aktiiv-

sematel noortel huvi ja soov midagi ise teha, avastada ning suhtluskeskkonna kujundamisel ja loomisel osaleda, korraldades lihtsamaid üritusi koos tavanooortega.

### Mõju

Oluline on anda ka pärast kooli noortele võimalus suhelda ja endiste koolikaaslastega lävida. Intellektipuudega noor ei suuda oma keskkonnast tihti välja minna, seega tuleb keskkond tema juurde luua.

Noortealgatuslikud tegevused annavad enesekindlust õnnestumise eduelamuse kaudu ja teadmisi ürituste korraldamisest, samuti muudavad ümbritseva kogukonna hoiakuid.

*Reet Kangro,  
projekti eest vastutaja*